
  

 

 

‶えがお きらきら ☆ 夢への一歩″ 

～子どもたちの願いを 児童生徒会の新テーマに！～ 

 
   

  

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

運動会ウィーク 

がスタートしまし 

た。応援ソングが 

教室からも聞こえ 

て子どもたちのや 

る気に満ち、徒競走やまり入れなどの団体競 

技の学習で、にぎやかな毎日です。まずは５月２９日に高 

等部運動会を開催。ご家族の皆様には、お忙しい中応援に 

駆け付けてくださり、ありがとうございました。天気が心 

配されましたが、子どもたちは練習の成果を発揮して、仲 

間と一緒に力いっぱい競技に臨み、真剣な表情もまぶしく 

笑顔あふれる運会となりました。小・中学部の子どもたちも、

先輩たちの勇姿に熱いエールを送り、今度は自分たちの番！

と、はりきっています。応援をよろしくお願いします。 

高等部：5/29（水） 中学部：6/6（木）  小学部：6/7（金） 

 

り添い、保護者の皆様の願いなどについてお聞かせい

ただいたことを教育活動に活かしてまいります。子 

どもたち一人一人の輝きと笑顔をめざし、これから 

も皆様の声を大切にして、ご一緒に力を合わせてま 

いりたいと存じます。どうぞよろしくお願いします。 

《学校教育目標》チャレンジと関わりを楽しみ、自分らしく力を発揮する人を育てる 
 

令和６年度  山形県立新庄養護学校 

新養だより No.２ 
 

５月３１日（金） 

校長：伊藤 順子 

新養創立４５周年記念式 

★ 地域発信用の本校HPにカラー版の「新養だより」を掲載しています。 

ＰＴＡ植栽支援事業で環境づくり 

児童生徒会総会〝みんなで明るい学校に〞 

新東吹奏楽部交流コンサートでお祝い！ 

５月２４日は、ＰＴＡ企画部の皆様にご協力をいただき、学

校玄関前のプランターへの花苗植えや、創立４０周年記念事業

で植樹したブルーベリーを増やすなどの手入れをしていただ

きました。中学部１・２年生と就労コースの子どもたちが代表

で参加し、一緒に環境づくりをしていただく親子交流も叶いま

した。秋にも球根植えやブルーベリー雪囲いを予定していま

す。ご支援に心より感謝申し上げます。 

色とりどりのミラーボールの光が映える

会場で、高等部の生徒たちはダンスミュー

ジックにノリノリ！５月２７日に、ＤＪを

されている地域の 荒澤 光 さん と音楽の

授業で交流し、生のミキシング披露にみん

な興味津々。ミキサーの操作という新鮮な

体験もさせていただきました。 

あじさいのつぼみに初夏の訪れを感じる季節となりました。田植えなどでお忙しくされて

いる方もいらっしゃることと存じます。保護者の皆様には、４月末の授業参観にＰＴＡ総会、

個別面談等にお越しいただき、心より感謝申し上げます。子どもたちの夢や希望、思いに寄 

 力を合わせてチャレンジ！運動会を楽しもう 

小学部５年生から高等部生徒まで、会 

長を始めとする執行部や図書委員会など

の縦割り編成による委員会活動が３年目

となり、リーダーシップの発揮や協力の 

体験の機会となることをめざしています。

５月２１日の児童生徒会総会では自分た

ちで工夫を凝らして考えたそれぞれの目

標や活動計画の発表を行い、〝力を合わ 

せて明るく良い学校にしよう〞とみんな

で決意を新たにしました。 

５月１６日の創立記念式では、全校児童で、校舎建築の様子

や、先輩たちがたくさん映る行事などの映像‶新養の歴史″の

鑑賞等を行いました。校章の３つの輪が「健康・勤労・自立」

を意味することや「『鳩』は、子どもたちが大空を羽ばたくよ

うな強く優しい人になるように願っていること」も伝えまし

た。５月２２日には新庄東高等学校の皆さんが、華やかで迫力

ある生演奏を披露し、「ぼよよん行進曲」などで一緒にダンス

も楽しんで大盛り上がり。新養４５歳の誕生日を晴れやかに祝

うことができました。 

http://4.bp.blogspot.com/-aWjtPlLB9e4/UNbZ5m-vJoI/AAAAAAAAJNo/P_-MhOOzf8g/s1600/12_8bu_onpu_renkou.png
http://4.bp.blogspot.com/-aWjtPlLB9e4/UNbZ5m-vJoI/AAAAAAAAJNo/P_-MhOOzf8g/s1600/12_8bu_onpu_renkou.png

